
 
Istituto Comprensivo “Norberto Bobbio” 

scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado 
Via  IV  Novembre,  2 - Rivalta  Bormida (AL) 

Tel. 0144364113 ∗ 0144372068 ∗ 0144364941 ∗ Fax 0144364643 ∗ C.M. ALIC809001 ∗  C.F. 81003050069 
e-mail: segreteria@comprensivorivaltab.gov.itscuole.rivalta@libero.italic809001@istruzione.itPEC alic809001@pec.istruzione.it 

Web: www.comprensivorivaltab.gov.it 

1 

 

Prot. N.   3340/A2                                                                                                 Rivalta Bormida, 31 agosto 2016 

All’Albo on-line 

Al DSGA 

Al Comitato di valutazione 

Ai docenti 

Agli Atti 

Oggetto: Assegnazione fondo per la valorizzazione del merito del personale docente, art. 1, commi 126 e 

seg. della legge 107/2015 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

- Vista la legge 107/2015, art.1, commi 126 e seguenti; 

- Vista la nota prot. 8546 del 9 giugno 2016 con la quale la Direzione Generale del MIUR-Dipartimento 

per la programmazione e gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - ha disposto 

l’assegnazione della risorsa finalizzata complessiva di Euro 17.094,68 

(diciassettemilanovantaquattro/68), Lordo Stato per la valorizzazione del personale docente di ruolo 

per l’a.s. 2015/2016; 

- Vista la nota prot.8658 del 13 giugno 2016 con la quale la Direzione Generale del MIUR-Dipartimento 

per la programmazione e gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - ha precisato che la 

risorsa assegnata è da intendersi lordo stato; 

- Visto che l’importo risulta essere di Euro 12.882,20 (dodicimilaottocentoottantadue/20) Lordo 

dipendente; 

- Visto il D.Lgs. 33/2013 come aggiornato da D.Lgs. 9712016 all'art. 20, comma 1 e comma 2, in cui si 

evidenzia che: "Le pubbliche amministrazioni pubblicano i dati relativi all'ammontare complessivo dei 

premi collegati alla performance stanziati e l'ammontare dei premi effettivamente distribuiti". "Le 

pubbliche amministrazioni pubblicano i criteri definiti nei sistemi di misurazione e valutazione della 

performance per l'assegnazione del trattamento accessorio e i dati relativi alla sua distribuzione, in 

forma aggregata, al fine di dare conto del livello di selettività utilizzato nella distribuzione dei premi e 

degli incentivi, nonché i dati relativi al grado di differenziazione nell'utilizzo della premialità sia per i 

dirigenti sia per i dipendenti"; 

- Visti i criteri elaborati dal Comitato di Valutazione e deliberati in data 22 giugno 2016, prot. N. 

2388/A2; 

- Vista la comunicazione ai docenti in data 15 luglio 2016, prot. n. 1350/A2-C2;  

- Limitatamente e con riferimento al corrente a.s. 2015/2016 

 

DISPONE 

L’assegnazione della somma complessiva di Euro 12.882,20 (dodicimilaottocentoottantadue/20) Lordo 

dipendente a n. 48 docenti con contratto a T.I. in servizio presso l’istituzione scolastica, motivata in base 

all’applicazione dei  criteri di cui sopra, deliberati dal Comitato per la valutazione dei docenti nella propria 



 
Istituto Comprensivo “Norberto Bobbio” 

scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado 
Via  IV  Novembre,  2 - Rivalta  Bormida (AL) 

Tel. 0144364113 ∗ 0144372068 ∗ 0144364941 ∗ Fax 0144364643 ∗ C.M. ALIC809001 ∗  C.F. 81003050069 
e-mail: segreteria@comprensivorivaltab.gov.itscuole.rivalta@libero.italic809001@istruzione.itPEC alic809001@pec.istruzione.it 

Web: www.comprensivorivaltab.gov.it 

2 

 

seduta del 22/06/2016, allegati al Verbale n. 2 prot. N. 1250/C14, con riferimento alle azioni realizzate dai 

docenti destinatari del bonus nell’a.s. 2015/16  rispetto alle previsioni dell’art. 1 c. 129 punto 3, lett. a,b,c,  

L.107/2015 . 

Di dare mandato al Direttore dei S.G. e A. di provvedere a disporre la relativa liquidazione non appena il 

competente ufficio MIUR avrà reso disponibile la somma prevista dalla nota prot. n. 8546 del 9 giugno 

2016. 

A ciascun destinatario del bonus verrà consegnata apposita  comunicazione scritta individuale. 

 

        La Dirigente scolastica 

                                                                                                     Monica FONTI 
*firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

         ai sensi art.3 comma 2 D.L.vo 39/93 

 


